Página 211   09 de Fevereiro de 2024 Nº 28.680
<#E.G.B#1541604#211#1545358>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024

  A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA DE ROMPIMENTO
LENTO (RL-1C), EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA DE ROMPIMENTO
RÁPIDO (RR-2C), ASFALTO DILUÍDO TIPO CURA MÉDIA DE
VISCOSIDADE 30 (CM-30) E RC1C-E EMULSÃO ASFÁLTICA. SESSÃO
PÚBLICA PARA ABERTURA DA PROPOSTA E DISPUTA DE LANCES:
dia 26 de Fevereiro de 2024, hora: 14h30min (Horário de Brasília - DF),

OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL: dias - segunda e sexta-feira (em dias de
expediente), Horários - das 07:00 horas às 11:00 horas / 13:00 horas às
17:00 horas (Horário do Mato Grosso). LOCAL: Praça dos Três Poderes,
n° 03 - Campo Real II - Campo Verde - MT (sala de licitações). RETIRADA

campoverde.mt.gov.br , local “Compras Públicas”. Quando da retirada do

campoverde.mt.gov.br , conforme modelo do Anexo VIII deste edital, para
eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Campo Verde - MT, 08 de Fevereiro de 2024.

FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO
Agente de Contratação

<#E.G.B#1541604#211#1545358/>

Protocolo 1541604
<#E.G.B#1541618#211#1545374>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024

  A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PRATELEIRAS E CARRINHO EM INOX QUE ATENDERÁ
AS NECESSIDADES DA COZINHA E PADARIA PILOTO. SESSÃO
PÚBLICA PARA ABERTURA DA PROPOSTA E DISPUTA DE LANCES:
dia 27 de Fevereiro de 2024, hora: 09h30min (Horário de Brasília - DF),

OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL: dias - segunda e sexta-feira (em dias de
expediente), Horários - das 07:00 horas às 11:00 horas / 13:00 horas às
17:00 horas (Horário do Mato Grosso). LOCAL: Praça dos Três Poderes,
n° 03 - Campo Real II - Campo Verde - MT (sala de licitações). RETIRADA

campoverde.mt.gov.br , local “Compras Públicas”. Quando da retirada do

campoverde.mt.gov.br , conforme modelo do Anexo VIII deste edital, para
eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Campo Verde - MT, 08 de Fevereiro de 2024.

FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO
Agente de Contratação

<#E.G.B#1541618#211#1545374/>

Protocolo 1541618

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<#E.G.B#1541515#211#1545257>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
PROCESSO LICITATORIO Nº004/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº004/2024

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO POR MENOR VALOR, PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E/OU CONSULTORIA NO ENVIO DE
INFORMAÇÕES RELATIVAS A PRESTAÇÃO DE CONTAS, ATENDENDO
ASSIM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
JUNTO A PREFEITURA DE CONFRESA-MT.CONTRATADA: WA
CONTABILIDADE ONLINECNPJ: 41.094.090/0001-04END: RUA EDSON
NUNES DE SOUZA S/N, SETOR SULCIDADE: NOVA NAZARE-MTCEP:

COM.BRVALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 38.500,00 (TRINTA E
OITO MIL E QUINHENTOS REAIS) para o objeto desta Dispensa.
FUNDAMENTO: Artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/21.  RATIFICO nos
termos do artigo 72 da Lei Federal nº 14.133/21 a Dispensa de Licitação nº
004/2024, em conformidade com o Termo de Referência.  Confresa - MT,
08 de FEVEREIRO de 2024

____RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM
PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1541515#211#1545257/>

Protocolo 1541515

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<#E.G.B#1541130#211#1544854>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2024
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 005/2024

O Município De Gaúcha Do Norte/MT, por meio do Agente de Contratação,
torna público o Sistema de Registro de Preços para contratação de empresa
especializada no fornecimento de MERENDA ESCOLAR para atender
a demanda da secretaria municipal de Educação. Os interessados
deverão apresentar a documentação para habilitação e proposta de preço,
no dia 20 de fevereiro 2024, às 07h30min (horário de Cuiabá-MT), na sede
da Prefeitura Municipal, situada à Av. Brasil QD. 110 nº1.200 - centro, na
sala de licitações. Este Pregão será regida pela Lei Federal 14.133/2021 e
suas alterações e demais disposições aplicáveis. A retirada do edital será

licitacaogauchadonorte
gmail.com.
Gaúcha do Norte - MT, 02 de fevereiro de 2024.
BRUNO RODRIGUES PICCOLO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
<#E.G.B#1541130#211#1544854/>

Protocolo 1541130

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<#E.G.B#1541129#211#1544853>

TERMO DE PARALISAÇÃO DE OBRA

TERMO DE PARALISAÇÃO DE OBRA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 058/2022

CONTRATO: 028/2023

MODALIDADE: DISPENSA 005/2023

EMPRESA: N M FERREIRA EDIFICAÇÕES - EPP

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM
TSD NO LOTEAMENTO NOVO SANTO ANTONIO.
CONVENIO Nº 2054-2022/SINFRA.

Bortolini, registrado no CREA - MT sob o número MT46906, designada por
meio da Portaria 389/2023, determino a PARALISAÇÃO DA OBRA de
“execução de pavimentação asfáltica em tsd no loteamento novo santo

, por prazo indeterminado.

Itiquira/MT, em 02 de fevereiro de 2024.

ANGELA IZAURA BORTOLINI
Fiscal Técnica Responsável

Portaria 389/2023 - CREA/MT MT46906
<#E.G.B#1541129#211#1544853/>

Protocolo 1541129

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
<#E.G.B#1541546#211#1545295>

CONVOCAÇÃO PARA RETORNO DA SESSÃO DO
EDITAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2023

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde MT,
nomeada pela Portaria nº 041, de 05 de janeiro de 2024, CONVOCA as
empresas participantes da Concorrência Pública, cujo o objeto trata
da Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
(fornecimento de mão-de-obra e materiais) para construção da Escola
Estadual do bairro Vida Nova, do município de Lucas do Rio Verde - MT,
conforme Convênio processo n° 2022/13327, para o retorno da sessão
pública que ocorrerá no dia 14/02/2024 às 08:00 horas (horário de Mato
Grosso) que ocorrerá na Sala Matrinxã, localizada na Avenida América
do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde/MT. CEP
78.455-000.

Lucas do Rio Verde MT, 08 de Fevereiro de 2024.

Presidente da CPL
<#E.G.B#1541546#211#1545295/>

Protocolo 1541546

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<#E.G.B#1541494#211#1545234>

Contrato de Rateio N.º 05/2024
MIRASSOL D’OESTE e a AGÊNCIA REGIONAL DE REGULAÇÃO
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SANEAMENTO DO COMPLEXO
NASCENTES DO PANTANAL - AGERR PANTANAL, inscrita no CNPJ N.º
35.XXX.XXX/0001-13. Objeto: CUSTEIO DAS AÇÕES DE REGULAÇÃO
E FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SANEAMENTO
BÁSICO PRESTADAS. Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024.
Valor Global: R$ 277.399,00 (duzentos e setenta e sete mil e trezentos e
noventa e nove reais) Data da Assinatura: 12/01/2024.